
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Oblastní ředitelství Hradec Králové

Hradec Králové

Naše zn. SŽ OŘ HKR
Listů/příloh

Vyřizuje Bc. Monika Löwová

března

Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace č. 
veřejné zakázce – Oprava trati v úseku Tanvald Kořenov

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1 ové Město, Dlážděná 1003/7, 
PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, tímto zveřejňuje
na základě dotazů dodavatelů § a § zákona č. 134/2016 Sb., 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů vysvětlení, doplnění
změnu adávací dokumentace na veřejnou zakázku o názvu:

Oprava trati v úseku Tanvald Kořenov

Dotaz dodavatele č. 
Dovolujeme si reagovat na odpověď zadavatele na dotaz č. 111 kdy zadavatel opravil 
výměru na dodávku kabelu v 01, ale neupravil navazující položky na 
montáž.

Žádáme zadavatele o opravu soupisu prací.

Odpověď zadavatele č. 
Zadavatel tímto sděluje, že v návaznosti na předmětný dotaz dodavatele opravil Díl 4 
části 2(3) zadávací dokumentace Soupis prací členěný dle SO a PS.

Dotaz dodavatele č. 
Dovolujeme si reagovat na odpověď zadavatele na dotaz č. 112 kdy zadavatel sděluje, že 
upravil soupis prací SO 03 01. Domníváme se, že soupis prací upraven nebyl. Dále 
nejsou opraveny ani navazující položky na montáž jako v předchozím dotazu.

Žádáme zadavatele o opravu soupisu prací.

Odpověď zadavatele č. 
Zadavatel tímto sděluje, že v návaznosti na předmětný dotaz dodavatele opravil Díl 4 
části 2(3) zadávací dokumentace Soupis prací členěný dle SO a PS.

Dotaz dodavatele č. 
Dovolujeme si reagovat na odpověď zadavatele na dotaz č. 116 kdy zadavatel opravil 
výměru na dodávku stožárů a svítidel v 05, ale neupravil navazující položky na 
jejich montáž.

Žádáme zadavatele o opravu soupisu prací.



Odpověď zadavatele č. 
Zadavatel tímto sděluje, že v návaznosti na předmětný dotaz dodavatele opravil Díl 4 
části 2(3) zadávací dokumentace Soupis prací členěný dle SO a PS.

Dotaz dodavatele č. 
Smlouva o dílo ve svém čl. 27.6 uvádí: „Ukáží li se prohlášení Zhotovitele dle odstavce 
22.1 této Smlouvy jako nepravdivá nebo poruší li Zhotovitel svou oznamovací povinnost 
dle odstavce 22.3 nebo některou z povinností dle odstavců 22.4 nebo 22.5 této Smlo
je Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Zhotovitel je dále povinen zaplatit za 
každé jednotlivé porušení povinností dle předchozí věty, s výjimkou oznamovací 
povinnosti dle odstavce 22.3 této Smlouvy, smluvní pokutu ve výši 300.000 Kč. 

vitel je dále povinen zaplatit za každé jednotlivé porušení oznamovací povinnosti 
dle odstavce 22.3, smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč. Ustanovení § 2004 odst. 2 
Občanského zákoníku a § 2050 Občanského zákoníku se nepoužijí.“

Smlouva o dílo však čl. 22.1, 22.3, 22.4 a 22.5 neobsahuje. Žádáme Vás proto o 
vysvětlení, zda nedošlo k chybě v psaní a tam, kde je uveden čl. 22 (konkrétně v čl. 27.3 
a 27.6), či čl. 21 (konkrétně v čl. 27.2), má být uveden čl. 27.

Odpověď zadavatele č. 
děkuje za upozornění a sděluje, že v návaznosti na předmětný 

Díl 2 část 1 zadávací dokumentace Smlouv o dílo(včetně příloh).

Dotaz dodavatele č. 
Smlouva o dílo ve svém čl. 28.4 uvádí: „Ukáží li se prohlášení Zhotovitele dle odstavce 
23.1 této Smlouvy jako nepravdivá nebo poruší li Zhotovitel svou oznamovací 
dle odstavce 23.2, je Objednatel oprávněn odstoupit od této Smlouvy. Zhotovitel je dále 
povinen zaplatit za každé jednotlivé porušení povinností dle předchozí věty, s výjimkou 
oznamovací povinnosti dle odstavce 23.2 této Smlouvy, smluvní pokutu ve výši 100.000 
Kč. Zhotovitel je dále povinen zaplatit za každé jednotlivé porušení oznamovací 
povinnosti dle odstavce 23.2, smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč. Ustanovení § 2004 
odst. 2 Občanského zákoníku a § 2050 Občanského zákoníku se nepoužijí.“

Žádáme Vás o vysvětlení, zda se čl. 28.4 opravdu vztahuje k čl. 23.1 a 23.2 smlouvy o 
dílo, nebo zda obdobně, jako tomu bylo v dotazu č. 1, došlo k chybě v psaní a namísto 
čl. 23 má být uveden čl. 28.

Odpověď zadavatele č. 
Zadavatel děkuje za upozornění a sděluje, že v návaznosti na předmětný 
Díl 2 část 1 zadávací dokumentace o dílo(včetně příloh). 

Zadavatel tímto návaznosti na výše uvedené odpovědi na dotazy mění článek 
Díl 1 části 2 zadávací dokumentace (Pokynů pro ý nově zní:

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí Kč

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky po odečtení hodnoty vyhrazených změn 
závazků ze smlouvy (tzn. vyhrazených „víceprací“) činí Kč 

DPH). Činnost publicity stavby je v této předpokládané hodnotě veřejné 
zakázky zahrnuta.

návaznosti na výše uvedené zadavatel zveřejnil v systému E
následující dokumenty

• ý Díl 4_2 Soupis prací
64023110 Díl4_2 Soupis prací 

• Opravený Díl 2_část 1 Smlouva o dílo (včetně  příloh)
Díl 2_1 Smlouva o dílo + přílohy opr11032024.docx



Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny změny zadávací 
souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ a prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek, a to ze 

Zadavatel je dle §212 odst. 4 ZZVZ v případě změny informací uvedených ve formuláři 
povinen odeslat opravný formulář. Opravný formulář Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení bude uveřejněn na webovém portálu (evidenční č. zakázky 

). Změny se týkají těchto ustanovení:

ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (GR
rušíme hodnotu 

LHŮTY V ZADÁVACÍM POSTUPU DO PODÁNÍ NABÍDEK (GR
rušíme datum 

Všechny ostatní části zadávací dokumentace zůstávají v platnosti beze změn.

Pavla Kosinová
ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové

https://vvz.nipez.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4456574

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: aa6e601c-5d12-407f-82c2-2e9b59d16053

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.03.2024 14:02:00


		2024-03-12T13:03:37+0000


		2024-03-12T14:44:12+0100
	Podepsáno elektronicky


		2024-03-12T19:28:46+0100
	Podepsáno elektronicky




